

## Protokół Nr XIV/2011

### **Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 29 września 2011 w sali Urzędu Miejskiego, Stary Rynek 1**

Ustawowa liczba Radnych – 21

Radnych obecnych na sesji – 20

#### **Porządek obrad:**

1. Otwarcie obrad XIV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z XIII Sesji Rady Miejskiej.
4. **Informacja o kształtowaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Łowicza na lata 2011- 2015 za I półrocze 2011 r.**
5. **Informacja o wykonaniu budżetu Miasta Łowicza za I półrocze 2011 roku w tym instytucji kultury.**
6. **Sprawozdanie z przygotowania do rozpoczęcia roku szkolnego w placówkach oświatowo- wychowawczych i przeprowadzonych remontach.**
7. **Rozpatrzenie uchwał:**
  - 1/ w sprawie wyboru ławników,
  - 2/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata 2011-2015,
  - 3/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2011 rok,
  - 4/ w sprawie nadania statutu Żłobkowi Miejskiemu w Łowiczu,
  - 5/ w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Łowiczu oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie,
  - 6/ w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Krystyny Pobocho na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łowiczu,
  - 7/ w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez Panie: Ewę Rutkowską, Małgorzatę Mosińską, Beatę Gawrońską, Iwonę Jabłońską- Gabrysiak- nauczycielki Przedszkola nr 7 w Łowiczu na Dyrektora Przedszkola nr 7 w Łowiczu,
  - 8/ w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w Łowiczu, obręb Kostka.
8. **Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.**
9. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
10. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej.
11. Zakończenie obrad XIV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

#### **Ad.1.**

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Radny H. Zasepa. Powitał Radnych, zaproszonych gości, Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza Miasta Pana Bogusława Bończaka, Komendanta Policji Pana Jacka Banachowicza, Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej Pana Piotra Błaszczyka, Prezesa Związku Nauczycielstwa Polskiego Pana Przemysława Gozdowskiego, Przewodniczącego Rady Gminy Łowicz Pana Macieja Malangiewicza, Przewodniczących Zarządu Osiedli, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską, Skarbnika Miasta Pana Arkadiusza Podśędką, Panią Radcę Prawnego Panią Katarzynę Kranik - Saleh, Naczelników Wydziału, pracowników Urzędu Miejskiego i przedstawicieli mediów.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że na Sesji Rady Miejskiej obecnych jest 20 Radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.

**Ad. 2.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej Henryk Zasepa** stwierdził, że proponowany porządek obrad XIV Sesji wraz z projektami uchwał został przesłany wszystkim zaproszonym. Zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi do porządku obrad lub inne propozycje. Propozycji zmian porządku Sesji nie zgłoszono, Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad zostaje przyjęty bez zmian.

**Ad.3.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej Henryk Zasepa** poinformował, że protokół z XIII Sesji został wyłożony w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad. Zapytał czy są uwagi Sekretarza XIII Sesji, Sekretarzem XIII Sesji był Radny Łukasz Muszakowski.

Sekretarz oraz pozostali Radni nie zgłosili uwag do protokołu z XIII Sesji, wobec czego został przyjęty bez zmian.

Na Sekretarz XIV Sesji zaproponował Radną Grażynę Sobieszek, która wyraziła zgodę.

**Ad.4.**

**Informację o kształtowaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Łowicza na lata 2011- 2015 za I półrocze 2011 r. – przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.**

(stanowi załącznik)

Pytań, uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Grażyna Sobieszek.

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Radny Leszek Plichta.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek Haczykowski.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Wanda Białas.

Opinię Komisji Rewizyjnej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Tadeusz Żaczek.

(stanowią załączniki)

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że Rada Miejska przyjęła informację do wiadomości.

**Ad.5.**

**Informację o wykonaniu budżetu Miasta Łowicza za I półrocze 2011 roku w tym instytucji kultury – przedstawił Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta.**

(stanowi załącznik)

**Radny Robert Wójcik** – przedstawił ocenę wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2011 roku.

(stanowi załącznik)

**Radna Jolanta Głowacka** – zwróciła się z zapytaniem czy jest szansa na budowę drogi na ulicy Sadowej, jeśli nie to, co zaważyło na tej decyzji?

**Radny Piotr Gołaszewski** – stwierdził, że wykonanie budżetu za pierwsze półrocze 2011 roku możemy uznać za dobre. Większość zaplanowanych parametrów osiągnięto. Ten budżet jest trudny do wykonania, ale stawiając sobie wysokie cele możemy coś zmienić i osiągnąć.

**Radny Ryszard Szmajdziński** – przypomniał, że budżet na pierwsze półrocze 2011 roku był na każdej sesji nowelizowany. Stwierdził, że wspólnie z Radnym Robertem Wójcikiem podejmowali ambitne tematy, dotyczące rozwoju miasta, ponieważ najważniejsze jest pozyskiwanie nowych inwestycji gdyż to one determinują następne sprawy takie jak budżet, dochody z podatku CIT są niepokojące. Stwierdził, że nic nie zmieniło otwarcie strefy ekonomicznej, bo tak naprawdę miasto tej strefy nie ma, nie ma nawet wystarczającej ilości energii. Źle planuje się inwestycje, stoją niewykończone, bo ktoś źle zaplanował kanalizację. Miasto zbyt często musi poprawiać inwestycje.

**Radny Piotr Gołaszewski** stwierdził, że miasto musi dbać o sytuację ludzi w trudnej sytuacji i często jest to ważniejsze niż niektóre inwestycje.

**Burmistrz K.J. Kaliński** stwierdził, że nigdy nie będzie tak, że na 96 mln zł wydatków zostanie zrealizowane wszystko, Łowicz ma normalne zadłużenie, poinformował, że wzięty został kredyt przy marży 0,59 na 11 mln z bardzo normalnym oprocentowaniem Wszystkie samorządy, które cokolwiek robią, a Łowicki do takich należy muszą brać kredyty, bo z własnych środków nie są w stanie zrealizować tych zadań.

Na to, że CIT niższy nic się nie poradzi. Wydatki inwestycyjne zawsze wykonywane są z opóźnieniem, zależne od płatności.

Burmistrz stwierdził, że z ulicą Żwirową jest problem, nie ma zgłoszeń na przetarg na przecisk pod ulicą Mickiewicza. W sprawie ulic Medyczna i Papieska planowane jest złożenie do dnia 5 października br. wspólnie ze Starostwem Powiatowym w Łowiczu w ramach programu lokalnego przebudowy dróg wniosek do Urzędu Wojewódzkiego wniosku w sprawie przyznania „Schetynówki” na kwotę 3 mln złotych i dlatego remont tych ulic jest odłożony. Burmistrz zapewnił, że ulica ta będzie wykonana z kanalizacją, wodociągami trzeba tylko trochę poczekać.

Dochodów mieszkańców się nie zwiększy, ważne jest, aby starać się o to by mieszkańcy nie tracili pracy.

W kwestii wydatków na kluby sportowe Burmistrz zapewnił, że nie żałuje żadnej wydanej złotówki na sport.

Przypomniał, że Rada Miejska przyjęła uchwałę o tzw. „becikowym” Burmistrza Miasta Łowicza, w Polsce jest niewiele takich miast, które podjęły podobne inicjatywy.

Burmistrz uczestniczył w konferencji „Polska dla Rodziny”, na której mógł się pochwalić przyjęciem przez Radę „karty rodzina 3+ plus rodziny zastępcze”. Poinformował, że Łowicz jest 4 miastem w Polsce, które wprowadziło tak wielkie ulgi dla rodzin wielodzietnych.

Poinformował, że w strefie ekonomicznej obecnie jest dostępna moc energetyczna o wartości 1.5 MW, co na dzień dzisiejszy wystarcza. Przypomniał, że decyzja o doprowadzeniu takiej ilości energii została podjęta 10 lat temu, trwają prace nad tym, aby tej mocy było więcej do 5 MW.

W lutym 2008 roku radni podjęli decyzję o wejściu do Łódzkiej Strefy Ekonomicznej, zakupiono pewną ilość ziemi, ale za kilka miesięcy jest nadzieja na zakup większej ilości gruntów.

Ustawa śmieciowa zacznie obowiązywać od 2013 roku, miasto Łowicz jest czyste, co jest dużą zasługą i troską Zastępcy Burmistrza Pana Bogusława Bończaka  
Obecnie funkcjonujące wysypisko prowadzone jest na dobrym poziomie.  
Most na ul. Mostowej wg opinii rzeczoznawców jeszcze wytrzyma, można remont rozpocząć w 2012 za własne środki można też poczekać na 2014 rok na pozyskanie środków unijnych, należy się nad tym zastanowić, jakie działania podjąć.

**Radny Robert Wójcik** stwierdził, że korzystniej byłoby pozyskać środki unijne na ten cel, ale Burmistrz w roku ubiegłym informował, że most stanowi zagrożenie.

**Burmistrz K.J. Kaliński** zapewnił, że według zleconej ekspertyzy most nie jest w tak złym stanie.

Budowa wiaduktu nastąpi najprawdopodobniej dopiero po 2014 roku, w przyszłym roku nie stać miasta na takie inwestycje.

Przepompownia przy zakładzie „Baumit” została wykonana w 2008 r w sytuacji, gdy nie dysponowano odpowiednią ilością gruntów.

**Radny Ryszard Szmajdziński** stwierdził, że opozycji zależy na tym, aby inwestycje były wykonywane w terminie i pieniądze wydatkowane gospodarnie.

**Pan Zbigniew Kuczyński** – odniósł się do uwagi na temat nierówności tartanu na Orliku przy hali OSIR, poinformował, że firma „Polkurt” jest informowana o uszkodzeniach tartanu jednak nie dokonała do tej pory całkowitej naprawy. W przypadku braku działań ze strony wykonawcy sprawa zostanie skierowana do sądu.

Usterki na ulicy Chełmońskiego są przede wszystkim wynikiem braku kompetencji firmy realizującej te inwestycje.

**Radny Henryk Zasepa** poinformował, że podczas pobytu w Kaliszu na spotkaniu z przedstawicielami najstarszych i najlepszych szkół w Polsce był pytany, co wpływa na to, że Łowicz jest najbardziej rozpoznawalnym miastem w Polsce?

Miasto Siedlce wprowadzając kartę rodzina 3+” wzorowało się na Łowiczu.

**Burmistrz K.J. Kaliński** poinformował, że w mieście prowadzi się wiele działań związanych z polityką społeczną, edukacyjną m.in.: termomodernizację przedszkoli, szkół, usuwanie azbestu, budowę placów zabaw, bezpłatny zielony orlik, Karta 3+, becikowe.

Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Grażyna Sobieszek.

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Radny Leszek Plichta.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek Haczykowski.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Wanda Białas.

Opinię Komisji Rewizyjnej – przedstawi Przewodniczący Komisji Radny Tadeusz Żaczek.

(stanowią załączniki)

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że Rada Miejska przyjęła informację o wykonaniu budżetu Miasta Łowicza za I półrocze 2011 roku w tym instytucji kultury do wiadomości.

**Ad6.**

**Sprawozdanie z przygotowania do rozpoczęcia roku szkolnego w placówkach oświatowo- wychowawczych i przeprowadzonych remontach - przedstawiła Pani Małgorzata Nowak Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych.**

*(stanowi załącznik)*

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Społecznej- przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Grażyna Sobieszek.

*(stanowi załącznik)*

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że Rada Miejska przyjęła do wiadomości informację.

**Ad.7. Rozpatrzenie uchwał:**

**1/ Projekt uchwały w sprawie wyboru ławników.**

**Przewodniczący Rady Henryk Zasepa** poinformował, że z dniem 31 grudnia 2011 roku upływa kadencja ławników. Wybory ławników odbywają się najpóźniej w październiku roku kalendarzowego, w którym upływa kadencja dotychczasowych ławników.

Ławników do sądów okręgowych oraz sądów rejonowych wybierają rady gminy, których obszar jest objęty właściwością tych sądów – w głosowaniu tajnym.

Zgodnie z pismem Prezesa Sądu Okręgowego w Łodzi powinni zostać wybrani:

- do Sądu Okręgowego w Łodzi – 5 ławników.
- do Sądu Rejonowego w Łowiczu - 11 ławników
- do Sądu Rejonowego w Skierniewicach – 3 ławników.

W terminie do 30 czerwca 2011 roku zgłoszono:

- Do Sądu Okręgowego w Łodzi – 2 kandydatów,
- Do Sądu Rejonowego w Łowiczu – 3 kandydatów,
- Do Sądu Rejonowego w Skierniewicach – 1 kandydat,

Na sesji Rady Miejskiej w dniu 14 lipca 2011 roku został powołany zespół do spraw opiniowania ławników.

**Zastępca Przewodniczącego Zespołu Radna Ewa Zbudniewek** przedstawiła opinię zespołu ds. opiniowania ławników.

*(stanowi załącznik)*

**Pytań, uwag nie zgłoszono.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zaproponował powołanie jednej Komisji Skrutacyjnej w składzie 3 osobowym celem wyboru ławników do poszczególnych sądów.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

**Radny Piotr Gołaszewski** zgłosił kandydaturę Radnych Roberta Wójcika i Władysława Michalaka. Radni zgodzili się zostać członkami komisji skrutacyjnej.

**Radny Tadeusz Żaczek** zgłosił kandydaturę Radnego Roberta Wilka. Radny wyraził zgodę. Przewodniczący Rady zaproponował przegłosowanie zaproponowanego składu komisji skrutacyjnej:

1. Radny Robert Wójcik
2. Radny Władysław Michalak
3. Rany Robert Wilk

17 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujący”

Przewodniczący stwierdził, że komisja została powołana większością głosów. Komisja Skrutacyjna udała się do BRM celem ukonstytuowania i przygotowania kart do głosowania.

**Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Robert Wójcik** przedstawił zasady głosowania Radni otrzymują karty do głosowania zgodnie z listą obecności wszystkie zasady są podane na kartach do głosowania.

(stanowią załącznik)

Do głosowania przystąpiło 17 radnych. Dwóch radnych spóźniło się na moment rozdania kart do głosowania, przez co decyzją przewodniczącego komisji skrutacyjnej nie otrzymali oni kart, co uniemożliwiło im wzięcie udziału w głosowaniu.

**Radny Ryszard Szmajdziński** zaapelował do przewodniczącego komisji skrutacyjnej o mniejszą rygorystyczność i rozdanie kart spóźnionym radnym.

**Radny Robert Wójcik** poinformował, że radni przybyli po zamknięciu rozdawania kart i nie będą mieć możliwości oddania głosu.

Komisja Skrutacyjna zebrała karty do głosowania wg listy obecności do urny.

Komisja Skrutacyjna – dokonała przeliczenia głosów.

Po krótkiej przerwie.

**Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej** odczytał Protokoły z Komisji Skrutacyjnej.

(stanowią załącznik)

**Radny Ryszard Szmajdziński** zgłosił wątpliwość do punktu protokołu, który stwierdzającego, że na sesji było 20 radnych, zauważył, że w momencie głosowania było obecnych 17 radnych, o czym świadczy wydanie 17 kart do głosowania. Poprosił o konsultację w tej sprawie z radcą prawnym.

Komisja Skrutacyjna udała się na naradę z radcą prawnym.

**Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej** poinformował, że w każdym protokole znajdzie się zapis dotyczący, że wg listy obecności na sesji było obecnych 20 Radnych natomiast w momencie wydawania kart do głosowania było obecnych 17 Radnych.

**1/ Projekt uchwały w sprawie wyboru ławników- przedstawiła Pani Maria Więckowska Sekretarz Miasta.**

(stanowi załącznik)

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

19 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący”

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że Rada Miejska przyjęła większością głosów

**U c h w a ł ę Nr XIV/102/2011**

**2/Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata 2011-2015 – przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.**

*(stanowi załącznik)*

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów- przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Wanda Białas.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

19 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący”

**Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła większością głosów**

### **U c h w a l ę Nr XIV/103/2011**

**3/ Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2011 rok – przedstawił Pan Arkadiusz Podśudek Skarbnik Miasta.**

*(stanowi załącznik)*

**Radny Ryszard Szmajdziński** stwierdził że nowelizacja budżetu jest konieczna, ale w rezerwie jest zapis przeznaczenia 500 tys. zł. na zakupy inwestycyjne, Radny stwierdził że domyśla się czego dotyczy zapis ale chciałby wiedzieć jaka jest sytuacja na dzień dzisiejszy , drugie pytanie dotyczyło wydatkowania 100 tys. zł. na szkolenia, czy zapis ten wynika z aplikacji przedmiotowej?

**Radny Robert Wójcik-** w paragrafie 4260 uprzedzono, że szykują się duże wydatki związane ze szkolnictwem, zapytał jak duża to będzie kwota?

Radny stwierdził że kiedy ostatnio pytał czy będą potrzebne jeszcze pieniądze na oświatę, Pan Skarbnik poinformował że nie będą już potrzebne dodatkowe środki.

**Burmistrz K.J.Kaliński** –kontrola z Urzędu Marszałkowskiego wykazała błąd w ogłoszeniu przetargu na autobusy brakowało zapisu o kwocie euro, Miasto odwołało się do Urzędu Marszałkowskiego. Ponadto wstąpiono o opinię do Urzędu Zamówień Publicznych do Departamentu Rozliczania Środków Unijnych, który wydał opinię, że nie zrobiono nic złego. Trwają rozmowy z Urzędem Marszałkowskim, zabezpieczona została stosowna kwota, od której są już naliczane odsetki nie jest zagrożona cała dotacja.

Szkolenia prowadzone związku z e-urzędem, są narzucone ogólnie, żeby ten program wdrażać, musimy wprowadzić szkolenia z zakresu obsługi zewnętrznej

**Radny Ryszard Szmajdziński** zapytał czy kwota na szkolenia to wyliczenia Urzędu Miejskiego w Łowiczu czy były one już tak zapisane w dotacji?

**Burmistrz K.J Kaliński** – te szkolenia są konieczne przy braku ich realizacji, zagrożona byłaby cała dotacja.

**Pan Arkadiusz Podśudek Skarbnik Miasta** – stwierdził , że to jednostki głównie oświatowe powinny oszacować jakie będą wydatki na energię elektryczną , wyraził nadzieję, że kwoty z rezerwy ogólnej wystarczy na energię i jeszcze na odsetki od autobusów.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Wanda Białas.

*(stanowi załącznik)*

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

19 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący”

**Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła większością głosów**

#### **U c h w a ł ę Nr XIV/104/2011**

**4/Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Żłobkowi Miejskiemu w Łowiczu** – przedstawiła Pani Małgorzata Nowak Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych.

*(stanowi załącznik)*

**Radny Grzegorz Michalak** wyraził obawy, co do paragrafu 12 dotyczącego wolontariuszy, zapytał czy jest zapewniana kontrola osób opiekujących się małymi dziećmi.

**Pani Małgorzata Nowak Naczelnik WSS poinformowała**, że jest to zapis ustawowy.

**Radny Ryszard Szmajdziński** stwierdził, że nie chodzi o to czy jest zapis ustawowy tylko o to czy będzie kontrola nad tym, kto ten wolontariat będzie sprawował i w jaki sposób.

**Pani Małgorzata Nowak Naczelnik WSS** poinformowała, że regulują to szczegółowe przepisy, jednocześnie poinformowała, że w żłobku miejskim nie przewiduje się zatrudniania wolontariuszy, jest przygotowywany projekt regulaminu organizacyjnego żłobka (po uprawomocnieniu się statutu, aby zaakceptować regulamin organizacyjny), a w nim nie ma zapisu o zatrudnianiu wolontariuszy.

Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Grażyna Sobieszek.

*(stanowi załącznik)*

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.  
20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

**Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła jednogłośnie**

#### **U c h w a ł ę Nr XIV/105/2011**

**5/Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Łowiczu oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie (wraz z autopoprawką)** – przedstawiła Pani Małgorzata Nowak Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych  
*(stanowi załącznik)*

**Radny Robert Wójcik** – w uchwale z 2003 roku uzasadnienie jest pełne i dokładne natomiast obecne uzasadnienie do projektu Uchwały zawiera jedynie oddelegowanie Rady Gminy do podjęcia takiej uchwały.



Stwierdził, że to dobrze, iż Burmistrz wycofał się z pierwotnej wersji, bo wtedy mieszkańcy płaciliby 30 % więcej za żłobek, ponieważ od nowego roku wzrasta płaca minimalna.

Zapytał, kto będzie ustalał kwotę za wyżywienie i czy jest gwarancja, że ta kwota nie wzrośnie?

**Burmistrz K.J.Kaliński** poprosił, aby nie robić polityki ze żłobka i przedszkoli.

Do żłobka uczęszcza jedynie 25 dzieci.

Łowickie przedszkola są najtańsze w tej części Polski, obowiązuje w nich najniższa stawka za wyżywienie.

Burmistrz podziękował Pani Dyrektora Mostowskiej i Naczelnik Małgorzacie Nowak, że „cudów dokonywały” żeby dzieci za 4 zł miały tak dobre wyżywienie.

**Radny Robert Wójcik** stwierdził, że przedstawił fakty i nie uprawia polityki, równie dobrze można zapytać czy wprowadzenie autopoprawki to polityka czy przyznanie się do błędu.

**Pani Małgorzata Nowak** poinformowała, że przygotowując projekt uchwały dokonała rozeznania, co do wysokości opłat w miastach i gminach ościennych. Łowickie placówki żłobek i przedszkola są faktycznie najtańsze w woj. łódzkim, bo np. w Skierniewicach stawka wynosi 10 %. Inaczej kalkuluje się koszty przy żłobkach jednooddziałowych tak jak w Łowiczu i inaczej w wieloodziałowych jak w Skierniewicach.

Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Grażyna Sobieszek.

*(stanowi załącznik)*

Radna wyraziła wątpliwość, co do możliwości zatwierdzenia autopoprawki, ponieważ komisja opiniowała projekt uchwały bez autopoprawki.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

17 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące”

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że Rada Miejska przyjęła większością głosów

#### **U c h w a ł ę Nr XIV/106/2011**

**6/Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Krystyny Pobocho na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łowiczu-** *przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Grażyna Sobieszek.*

*(stanowi załącznik)*

**Burmistrz K.J. Kaliński** poprosił o zabranie głosu pana Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marka Dziedziela.

**Pan Marek Dziedziela** poprosił o przyjęcie uchwały. Poinformował, że Pani Pikulska, która jest córką Pani Pobochoy, jest podopieczną MOPS- u. Skarga wynika z odmowy przyznania przez Dyrektora MOPS zasiłku docelowego. Odmowa nie wpłynęła jednak na pomoc rodzinie pani Pikulskiej, pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej pomagają w ramach doradztwa i przy opiece nad niepełnosprawnym dzieckiem, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej nie ma w obowiązku przyznawania zasiłków celowych.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

**Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła jednogłośnie.**

### **U c h w a ł ę Nr XIV/107/2011**

**7/Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez Panie: Ewę Rutkowską, Małgorzatę Mosińską, Beatę Gawrońską, Iwonę Jabłońską- Gabrysiak-- nauczycielki Przedszkola nr 7 w Łowiczu na Dyrektora Przedszkola nr 7 w Łowiczu**

*- przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Grażyna Sobieszek.*

*(stanowi załącznik)*

**Radny Ryszard Szmajdziński** przypomniał, że ze skargą w tym przedmiocie Rada Miejska mierzy się kolejny raz, poprzednio Rada uznała się za organ niewłaściwy do oceny i rozstrzygania sporu, obecna uznała się za właściwy. Przypomniał, że proponował powołanie specjalnej komisji jednak jego wniosek został odrzucony. Zmierzyła się z tym Komisja Społeczna, która jego zdaniem temu nie podołała.

Pani Przewodnicząca Komisji przeczytała w uzasadnieniu uchwały, że wysłuchano taśmy a przecież taśmy były dwie, taśma Pani Dyrektor została wysłuchana, ale nagrania nauczycielek już nie odsłuchano,

Według Radnego tak zrobiono z obawy przed tym, że mogło to zburzyć bezzasadność skargi. Po raz kolejny Rada Miejska nie potrafiła się zmierzyć z problemem. Radny stwierdził, że nie spotkał się z czymś takim, aby nie wziąć pod uwagę ważnego elementu dowodowego.

**Radna Ewa Zbudniewek** zwróciła uwagę, na to, że już dwa lata temu mówiła, że sytuacja w tym przedszkolu jest sygnałem dla organu prowadzącego do uściślenia kontroli, sprawdzenia czy nie ma powodów, aby zwrócić na to przedszkole szczególną uwagę. Teraz sytuacja jest taka, że odeszły z tej placówki wszystkie cztery nauczycielki z wieloletnim stażem pracy, bardzo cenione nauczycielki. Po tylu latach pracy pracownik przywiązuje się do miejsca pracy więc należy się zastanowić, jaka musiała być sytuacja w pracy skoro zdecydowały się na taki krok. Rada jej zdaniem nie jest organem kompetentnym do rozstrzygania takich spraw, to bardziej zagadnienie prawne.

**Radna Grażyna Sobieszek** stwierdziła, że komisja nie miała wypracowanego stanowiska, nie kontaktowała się ze stronami przed posiedzeniami. Zapoznała się ze wszystkimi materiałami dotyczącymi sprawy. Komisja podjęła decyzję o nie przesłuchaniu płyty gdyż ta nie wносиła ona nic poza tym, co było w protokole, co również potwierdziły nauczycielki. Sprawa była analizowana bardzo dokładnie. Przesłuchanie taśmy było żenujące dla członków komisji.

**Burmistrz K.J.Kaliński** podziękował Przewodniczącej Komisji Radnej G. Sobieszek za takie poprowadzenie sprawy związanej ze skargą.

Istotne jest, że atmosfera konfliktu nie przeniosła się na dzieci w tym Przedszkolu.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** – poinformował, że ta sprawa była na tyle skomplikowana że trudno znaleźć „Salomonowe wyjście”.

**Pani Dyrektor Jolanta Kępka** odczytała opinię Ministerstwa Edukacji Narodowej Departamentu Strategii w tej sprawie.

(stanowi załącznik)

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zapytał czy któraś z nauczycielek chciałaby zabrać głos.

**Pani Małgorzata Mosińska** stwierdziła, że nie rozumie, o co chodzi, skarga dotyczyła tego, że Pani Jolanta Kępka Dyrektor sama sobie wystawiła opinię a nie tego czy coś zostało podjęte uchwałą czy nie.

**Radny Ryszard Szmajdziński** zauważył, że Pan Burmistrz pokazał wysoką klasę stwierdzając, że jest to złożony problem i obie strony chciały zachować klasę niestety, Pani Dyrektor tej klasy nie pokazała.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

17 „za”, 2 „przeciw”, 1 „wstrzymujący”

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że Rada Miejska przyjęła większością głosów.

#### **U c h w a ł ę Nr XIV/108/2011**

**8/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w Łowiczu, obręb Kostka- przedstawił Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.**

(stanowi załącznik)

**Radny Grzegorz Michalak** – zapytał, czy te działki były wyłączane z terenów PKP i dlatego mają taki kształt, czy łuk drogi pozostanie poza terenem miasta?

**Pani Anna Gajewska-** poinformowała, że nabywane są działki 4757/23 i 4757/17, stanowią one własność skarbu państwa i własność PKP, podział ich nastąpił na wniosek PKP, te działki zostały wydzielone pod drogi i dlatego mają taki kształt.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek Janczykowski.

(stanowi załącznik)

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że Rada Miejska przyjęła jednogłośnie.

#### **U c h w a ł ę Nr XIV/109/2011**

**Ad.8.**

**Informację o działaniach w okresie między Sesjami przedstawił Burmistrz Miasta Pan Krzysztof Jan Kaliński.**

(stanowi załącznik)

Pytań, uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że Rada Miejska przyjmuje informację do wiadomości.

#### **Ad.9. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.**

**Radna Ewa Zbudniewek** wystąpiła z wnioskiem do budżetu o zarezerwowanie kwoty niezbędnej do naprawy ciągu pieszego w Alejach Sienkiewicza, ciąg ten z upływem lat ulega zniszczeniu w coraz większym stopniu. Radna przypomniała, że z powyższym wnioskiem występowała wielokrotnie od 2008 roku. Rok temu obiecano zarezerwowanie kwoty. Kolejny wniosek dotyczył udostępnienia do celów handlowych „kostki” wzdłuż ulicy Starzyńskiego. Handel kwiatami i owocami miękkimi z przydomowych ogródków nie utrudni wg Radnej przemieszczania się przechodniów. Stwierdziła, że zwłaszcza osoby dorabiające sobie do rent i emerytur nie stanowią przeszkody, nie mają one dużych stoisk, a niekiedy zarobione w taki sposób pieniądze stanowią znaczną część ich utrzymania.

Do wniosku dołączona była petycja z podpisami osób popierających.

( stanowi załącznik)

**Wniosek wspólny Radnych: Ewy Zbudniewek, Ryszarda Szmajdzińskiego i Roberta Wójcika** o natychmiastowe zamknięcie północnej pierzei Starego Rynku i ulicy Podrzecznej aż do ulicy Browarnej, co jest konieczne, aby zachować w jak najlepszym stanie Bazylikę Katedralną, jednocześnie Radni wnioskowali o wprowadzenie ruchu dwukierunkowego na ulicy Browarnej od ulicy Podrzecznej do ulicy Starorzecze z równoczesnym zakazem zatrzymywania w obu kierunkach, co miałoby ułatwić ruch kołowy, opierając się na tym, iż ulica Browarna ma taką samą szerokość jak ulica św. Floriana, która jest dwukierunkowa. Wg Radnych takie rozwiązanie nie stanowi zagrożenia. Mieszkańcy odcinka ulicy Podrzecznej od Starego Rynku do ulicy Browarnej skarżą się na utrudnienia związane z ruchem kołowym. Analogicznie rok temu do podobnego wniosku Radna Zbudniewek otrzymała odpowiedź z urzędu, że sprawą ruchu zajmuje się powiat, natomiast z powiatu przyszła odpowiedź, że zarządcą ulicy Stary Rynek, jako drogi gminnej jest Burmistrz Miasta Łowicza. Na ostatni wniosek z tego roku odpowiedź była analogiczna do tej z roku zeszłego. Pan Burmistrz ma rację, że udane było sympozjum na zakończenie prac w katedrze, tylko szkoda, że nie został do końca, kiedy pan profesor Wysocki zadał pytanie o wpływ ruchu na stan katedry. Odpowiedź prowadzących konserwację pana Edwarda Kossakowskiego i pana Aleksandra Piotrowskiego potwierdziła, że mikrodrogania wywołane przez ruch samochodów w przypadku zabytków tej klasy są szkodliwe.

**Burmistrz K.J. Kaliński** – stwierdził, że relacje miasto - kościół są tak dobre, że uważa, iż Ks. Biskup nie potrzebuje adwokatów ani w tej sprawie ani w innej.

**Radny Ryszard Szmajdziński** zapytał skąd w Panu Burmistrzu takie zdolności do niemiłego wytykania innym?

Uznał, że w tej sprawie może być nawet nazwany adwokatem Ks. biskupa, spotkali się z biskupem i stwierdził, że nie ma podstaw do przechwalania się tak dobrymi stosunkami z biskupem, sprawa jest tak długo nierozwiązana. Wcześniej czy później ruch samochodowy

zostanie zamknięty. Stwierdził, że Kuria Diecezjalna posiada dobrych adwokatów i wygra proces o zamknięcie ulicy, jeśli będzie trzeba.

Ponowił wniosek dotyczący zwrócenia uwagi na przejeżdżające po kostce chodnikowej przy ulicy Starzyńskiego samochody ciężarowe i półciężarowe. Chodzi o eliminację parkujących lub przejeżdżających do sklepów i stoisk samochodów.

Zaproponował powołanie zespołu urzędników, którzy zajmą się ustaleniem nowych zasad rozwiązujących ten problem. Zaznaczył, że nie widzi przeciwwskazań do handlu dla małych stoisk na tzw. „kostce”.

**Burmistrz K.J. Kaliński** stwierdził, że powoływanie zespołu to niekoniecznie dobry pomysł natomiast na październikowej sesji przedłoży Radnym projekt uchwały regulującej zasady targu na „kostce”.

**Radny Robert Wójcik** poruszył sprawę przychodni na ulicy Kaliskiej, kilka dni temu Radny uczestniczył w posiedzeniu Rady Zdrowia i Polityki Społecznej. Pan Dyrektor Andrzej Grabowski powiedział, że zagrożone jest istnienie ZOZ -u w tym miejscu, gdyż zaproponowano zbyt wysoki czynsz. Wg Radnego Wójcika w interesie pacjentów jest to, aby ta przychodnia pozostała w tym miejscu, jest ona w centrum miasta, jest wyposażona w windę, co jest bardzo istotne, jeśli chodzi o pacjentów niepełnosprawnych. Zapytał czy jest możliwość obniżenia czynszu?

**Burmistrz K.J.Kaliński** zaznaczył, że Miasto bardzo pomogło szpitalowi (kolonoskop, łożka porodowe, tomograf, gastroskop) Dziś są trudniejsze czasy. Z Panią Dyrektorką Miką i Panem Grabowskim ustaliliśmy najniższy czynsz po kosztach, kończy się umowa w czerwcu 2012 roku. Miasto ma pewne plany wobec tego budynku natomiast ZOZ i powiat mają inne plany. Myśląc o zdrowiu mieszkańców i ekonomii Miasta podjęte zostaną decyzje może trudne, ale niestety konieczne.

**Radny Leszek Plichta** podziękował za przejście dla pieszych na ulicy Łódzkiej i możliwość parkowania na ulicy Broniewskiego.

**Burmistrz K.J. Kaliński** dodał, że można parkować na całej długości Broniewskiego.

**Radny Leszek Plichta** złożył wniosek o wybudowanie ronda na skrzyżowaniu Wojska Polskiego z ulicą Ułańską umotywowował go tym, iż skrzyżowanie to jest bardzo niebezpieczne i dochodzi tam często do wypadków. Zaznaczył, że chodzi o zrobienie projektu i podjęcie decyzji o przebudowie skrzyżowania, a nie o to, aby budowa została rozpoczęta w przyszłym roku.

**Radny Leszek Plichta** zwrócił się z wnioskiem o budowę kanalizacji na ulicy Łódzkiej. Złożył wniosek o wybudowanie Orlika w centrum miasta przy SP 2 i Gimnazjum Nr 2, hala OSiR, która się tam znajduje wg Radnego nie rozwiązuje problemu. Zaznaczył, że nie musi to być teraz, natychmiast, ale można o tym pomyśleć, boisko przy SP 2 to jedyne betonowe boisko, jakie zostało w Łowiczu.

**Radny Jan Kośmider** zapytał, dlaczego na ulicy Chełmońskiego od ulicy Poznańskiej słupy energetyczne zostały umieszczone w chodniku, czy nie można było zrobić tego tak jak jest to wykonane do skrzyżowania z ulicą Poznańską, przecież była odpowiednia ilość miejsca?

Takie sprawy powinny być konsultowane z mieszkańcami. Czy przy rowie, który biegnie przy ulicy będzie wykonana barierka?

**Radny Tadeusz Żaczek** stwierdził, że skrzyżowanie ulic Ułańska - Wojska Polskiego jest faktycznie niebezpieczne, ale po usunięciu zadrzewień bezpieczeństwo się poprawiło, przyznał rację Radnemu Leszkowi Plichcie, że dobrze by było gdyby tam było rondo jak również chodnik po stronie parku, ale niestety taka inwestycja to duży koszt, nie wiadomo czy miasto będzie sobie mogło na to pozwolić a i nie ma zbyt dużo miejsca na taką inwestycję. Jeśli chodzi Orlik, może lepiej wybudować boisko przy ul. Ułańskiej 2 przy SP 2, szkoła złożyła wniosek do Urzędu Marszałkowskiego i mniejszym kosztem można mieć boisko środowiskowe dla dzieci z osiedli: Kostka, Dąbrowskiego, Bratkowice.

**Burmistrz K.J.Kaliński** zauważył, że mamy w sporcie w Łowiczu „ekstraklasę”, więc jeśli chodzi o finanse na sport zaznaczył, że będzie wstrzeźliwy. Natomiast skrzyżowanie Ułańska - Wojska Polskiego jest bardzo czytelne, 500 tys. złotych potrzeba na budowę ronda, Miasta nie stać na taki wydatek. Zauważył, że najgorsze warunki na tym skrzyżowaniu są rano i ok godz. 16.00, wtedy trzeba zachować ostrożność.

**Radny Tadeusz Żaczek** „Nie żałuję żadnej złotówki wydanej na sport” - cytat z Burmistrza K.J.Kalińskiego z dnia 29.09.2011.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zapytał czy ktoś z przybyłych gości chciałby zabrać głos.

**Pani Alicja Wąchart mieszkanka ulicy Armii Krajowej** podziękowała za polepszenie stanu studzienek kanalizacyjnych i zwróciła się z zapytaniem do Burmistrza Miasta Łowicza czy może zwrócić się z pytaniem do Radnego Grzegorza Michalaka?

Zapytanie dotyczyło pisma, które Radny złożył na ręce pani Ewy Michałowskiej, zaznaczył on w nim, że nie było czasu na czynny udział w formułowaniu budżetu na rok, 2011 co wpłynęło na to, że nie znalazły się w nim żadne środki na remont ulicy Armii Krajowej i rozpoczęcia budowy ulicy Płockiej, dalej radny napisał, że skierował wniosek do Burmistrza Miasta Łowicza o wykonanie projektu budowlanego ulicy Płockiej ze środków z pozycji Dokumentacja projektowa o wysokości 200 tys. zł.

Mieszkańcy ulicy Armii Krajowej w trakcie protestu dowiedzieli się, że nie będzie projektu, a co za tym idzie i remontu.

**Radny Grzegorz Michalak** zauważył, że obecna kadencja Rady Miejskiej rozpoczęła się w grudniu 2010 roku.

Projektowanie budżetu to rzecz trudna i zawiła, musi on zostać uchwalony do końca roku, zatem na poprawki i konsultowanie, aby wprowadzić do budżetu ulicę Płocką szans nie było, ale zaznaczył, że na komisjach budżetowych wspominał, aby Burmistrz dokonał opracowania dokumentacji projektu ulicy Płockiej, na co Burmistrz wyraził zgodę. Radny zaznaczył, że ma nadzieję, iż Burmistrz dotrzyma danego słowa.

**Pani Alicja Wąchart** stwierdziła, że Radny Grzegorz Michalak w swym programie obiecał, że zlikwiduje ruch ciężki na ulicy Armii Krajowej, a ruch jest jeszcze większy.

**Radny Grzegorz Michalak** stwierdził, że przeceniane są jego możliwości a w programie nie było mowy o całkowitej likwidacji ruchu tylko o udroźnienie go poprzez budowę ulicy Płockiej. Ulica Armii Krajowej jest obciążona m.in. przez remont ulicy Chełmońskiego.

Zaznaczył, że Pani nie przeczytała dokładnie z pisma – miało być spotkanie z mieszkańcami a nikt się nie pojawił.

**Pani Alicja Wąchart** przeprosiła stwierdzając, że nastąpiła pomyłka w terminach, ale zaznaczyła, że można by było zorganizować spotkanie, aby rozważyć sprawę zatrzymania ruchu ciężarowego na ulicy Armii Krajowej. Zwróciła się także z zapytaniem czy jest możliwość alby ulica ta ponownie uzyskała status ulicy miejskiej.

**Burmistrz K.J.Kaliński** poinformował, że ruchu samochodów z miasta wyprowadzić się nie da, i nie da się zamknąć ulicy Armii Krajowej. Za ponad 66 tys. złotych remontowane były studzienki, zasuwy, dzięki czemu ciszej jedzie się tą ulicą, inne ulice mogą mieć pretensje. Policja pilnuje, aby nie przekraczano prędkości i nadal będą w tym rejonie kontrole prędkości. Nie da się przenieść firm, OSM, samochody muszą dojechać i wyjechać.

**Pani Alicja Wąchart** zaznaczyła, że ulica ta była kiedyś oazą ciszy i spokoju, niestety teraz tam jest piekło, występują drgania, pękają mury domów.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zaznaczył, że cały Łowicz był oazą spokoju, niestety ilość samochodów wzrasta, taka jest cena cywilizacji.

**Burmistrz K.J.Kaliński** zauważył, że przybywa samochodów, czy będą zamykane ulice czy nie to samochody i tak będą.

**Pani Barbara Żemło** poprosiła o wskazanie ulicy w Łowiczu, po której przemieszcza się tyle tirów, co nasza, i która jest tak stare jak ulica Armii Krajowej. Wniosła o to, aby tiry wjeżdżały ulicą Armii Krajowej a wyjeżdżały Płocką.

**Burmistrz K.J.Kaliński** zaznaczył, że nigdy nie wyda zgody na zamknięcie ruchu na ulicy Armii Krajowej, ponieważ są rzeczy, których zrobić nie wolno!

**Pani Barbara Żemło** zapowiedziała, że w takim wypadku stowarzyszenie zrobi strajk na ulicy Poznańskiej.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poprosił radnych o zgłaszanie propozycji tematów na sesje Rady Miejskiej na rok 2012.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Władysław Michalak** przedstawił planowane posiedzenia komisji w miesiącu październiku br.

( stanowi załącznik)

#### **Ad. 10**

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poinformował, że następna Sesja planowana jest na są dzień **na 27 października 2011 roku godz.13-ta** z następującymi tematami:

1. Informacja o utrzymaniu i opiece nad miejscami pamięci (cmentarze, pomniki, tablice).
2. Informacja o przygotowaniu miasta do okresu zimowego.

#### **Ad.11**

**Przewodniczący Rady Miejskiej** Rady Miejskiej podziękował za udział i dyskusję.

Na tym zakończono obrady XIV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

**Protokolowała:**  
**Justyna Panek**  
**i Jadwiga Kardjalik**

**Sekretarz sesji:**  
**Grażyna Sobieszek**

**Przewodniczący Rady**  
**Henryk Zasepa**